
 روسیه: ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روســیه با اشــاره به گزارش واشنگتن پست درباره 
تصمیم ندامتــگاه کالیفرنیا مبنی بــر اعزام ۳۹۵ 
زندانــی جرایم خفیف برای مقابله با آتش ســوزی 
گســترده و مرگبار لس آنجلس، آنچه »ریاکاری« 
آمریکا خوانده است را مورد انتقاد قرار داد.زاخارووا 
در کانال تلگرامی خود یادآور شد که در سال های 
اخیر مقامات آمریکایی به دفعات چین را با ادعای 
اســتفاده از کارگران در اردوگاهای کار اجباری به 
ویژه در منطقه خودمختار اویغور »ســین کیانگ« 

مورد انتقاد قرار داده اند.

 انگلیس: پلیس انگلیس اعلام کرد به مخالفان 
رژیم صهیونیســتی اجازه نمی دهــد تظاهرات روز 
شنبه ۲۹ دی ماه را از مقابل ساختمان بی بی سی 
در لندن آغاز کنند.مخالفان جنایات اســرائیل، بی 
بی سی را بلندگوی نظام انگلیس و همراه و همصدا 
با اسرائیل می دانند و در اعتراض به همدستی این 
ســازمان با سیاســت های آمریکا و صهیونیســم، 
شــماری از تظاهرات مخالفت با جنگ افروزی های 
آمریکا و جنایات اسرائیل را از مقابل ساختمان بی 

بی سی آغاز کردند.

 یمن: مفتی یمــن با بیان اینکــه علمای امت 
اســلام باید برای یــاری غزه به پــا خیزند، گفت: 
شــاهد آمادگی فــراوان قبایل یمن هســتیم که 
دشــمنان خداوند را به چالــش طلبیده و به یاری 
غزه برخاسته اند.شــمس الدین شــرف الدین مفتی 
یمن گفت: آمریکایی که خیلی از کشــورها از آن 
می ترسند، امروز از برابر رزمنده یمنی فرار می کند.

 افغانســتان: معاون وزارت اقتصــاد طالبان، با 
تأکید بر عدم تســلیم در برابر فشــارهای سیاسی 
و اقتصــادی اعلام کــرد که حکومت افغانســتان 
بر اســاس منافع ملی خود اهل تعامــل با جامعه 
بین المللــی اســت. »عبداللطیف نظــری« معاون 
وزارت اقتصاد حکومت طالبان در اظهاراتی تازه به 
موضع این حکومت در قبــال تعاملات بین المللی 
اشــاره کرد و گفــت: »ما منطق فشــار را محکوم 
می کنیــم و معتقدیم که این نوع فشــارها محکوم 

به شکست هستند«.

 صربستان: آمریکا که اخیرا تحریم های جدیدی 
را علیه شــرکت های نفــت و گاز روســیه اعمال 
کرده از کشــور صربســتان هم درخواســت کرده 
که به مشــارکت با مســکو در ایــن صنعت پایان 
دهد.»ریچــارد ورمــا«، معاون وزیر امــور خارجه 
آمریکا پس از گفتگو با »الکساندر ووچیچ«، رئیس 
جمهور صربســتان در بلگراد، گفت که واشــنگتن 
از نزدیــک با رهبری در بلگراد بــرای ایجاد تغییر 

مالکیت در NIS همکاری می کند.

 ســومالی: رهبران ســومالی و اتیوپی درباره 
بازگشــت روابط دیپلماتیک بین دو کشــور توافق 
کردند.»حســن شــیخ محمود« رئیــس جمهور 
ســومالی با سفر به اتیوپی با » آبی احمد« نخست 
وزیر این کشــور دیدار و دربــاره تقویت روابط دو 
کشور، نحوه همکاری سومالی و اتیوپی در تحولات 

شاخ آفریقا و منافع دو کشور با او گفت وگو کرد.

 ربوده شدن 130 شهروند سوری
 توسط داعش

بــه گزارش المعلومه، منابــع آگاه اعلام کردند که 
عناصر تشکیلات تروریستی داعش اقدام به ربودن 
بیــش از ۱۳۰ تن از اقلیت هــا در مناطق مختلف 

سوریه کرده اند.
رســانه های وابســته به داعش تصاویر و ویدئوهای 
گروگان گیری ۱۳۰ شهروند سوری از جمله چندین 
نظامی این کشور را که همگی جزو اقلیت ها به ویژه 
علوی ها هستند منتشــر کرده اند.منابع آگاه اضافه 
کردنــد که هدف از این اقدامات داعش به دســت 
آوردن پــول از طریق تهدید کــردن خانواده های 
گروگان ها به ویژه در دیرالزور و حمص است. علاوه 
بر آن عملیات ربودن شــهروندان توســط داعش 
باعث گســترش تــرس و وحشــت در میان مردم 
سوریه می شود. همچنین در جریان درگیری میان 
مهره های آنکارا و نیروهای کرد قسد در اطراف سد 
تشرین ســوریه یکی از برجسته ترین افسران رابط 
ترکیه کشته شــد. با اتخاذ سیاست های اقتصادی 
ناکارآمد از ســوی رژیم جولانــی قیمت کالاها در 
سوریه به صورت سرســام آوری افزایش پیدا کرد.
رژیم  جولانی به تازگی اعلام کرده بود که مالیات ها 
و تعرفه های گمرکی را به شــدت افزایش می دهد؛ 
همین مســأله باعث شــد قیمت کالاهای وارداتی 
در ســوریه از ۱۰۰ درصد تــا ۵۰۰ درصد افزایش 
پیدا کند. در این میان ریاض، پایتخت عربســتان 
ســعودی دیروز میزبان نشســتی درباره سوریه با 
حضور وزرای خارجه کشــورهای عربی و اروپایی و 
یک مقام آمریکایی در کنار مسئولان سازمان ملل 
بود.همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در آستانه نشست ریاض درباره آینده سوریه اعلام 
کرد که این اتحادیه درباره رفع تحریم های سوریه 
جلســه ترتیب می دهد.وزیر امــور خارجه آلمان با 
تاکید بر این که تحریم ها علیه افرادی که در دولت 
بشار اســد در ســوریه مرتکب جنایات شدند باید 
پابرجا بماند، از تصمیم کشــورش برای تخصیص 
۵۰ میلیون یورو دیگر کمک های انســانی به مردم 

سوریه خبر داد.

نیمچه گزارش

سهم خواهی نه حمایت 

جهان معطوف به فلســطین و الزام به رفع فاجعه انسانی 
در این سرزمین اســت که در اقدامی تامل برانگیز منابع 
خبری گزارش دادند که نشست چندجانبه درباره سوریه 
در شــهر ریاض عربستان برگزار می شــود.وزرای خارجه 
ترکیــه، عراق، لبنان، اردن، مصر، انگلیس، آلمان و وزرای 
خارجه کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج فارس و 
وزیر خارجه دولت موقت ســوریه از شرکت کنندگان در 
نشســت ریاض بودند. آمریکا و ایتالیا نیز در سطح معاون 

وزیر خارجه در این نشست حضور یافتند. همزمان با این 
نشست اروپا نیز از برگزاری نشست حمایت از سوریه خبر 
داد. همچنین وزیر امور خارجه آلمان از تصمیم کشورش 
برای تخصیص ۵۰ میلیون یورو دیگر کمک های انسانی به 
مردم سوریه خبر داد. این ادعاها در حالی مطرح می شود 
که اگر کشــورهای مذکور واقعا به دبنال حمایت از مردم 
سوریه هستند چرا در طول یک دهه گذشته هیچ اقدامی 
برای رفع تحریم ها، کمک به نظام ســوریه برای مبارزه با 
تروریسم و سر و سامان دادن به مشکلات کشور و از جمله 

بازگشت آوارگان سوری صورت نداده اند. 
همچنین حاکمان جدید ســوریه یا همان تحریرالشــام 
به ســرکردگی جولانــی همچنان در لیســت گروه های 
تروریســتی قرار دارند در عین آنکه شواهد نشان می دهد 

همچنان کشتارها و سیاست جابه جایی هدفمند جمعیت 
توســط این گروه جریان دارد هر چند در ظاهر ادعاهایی 
مبنــی بر حمایــت از همه اقلیت ها را ســر داده و مدعی 
خنثی ســازی حمله داعش به زینبیه هم شده اند. اکنون 
این سوال مطرح است که چگونه سران غربی-عربی با یک 
تروریســت بر سر یک میز نشــینند در حالی که همزمان 
مدعی مبارزه با تروریسم و اشغال سوریه و بحران سازی در 
منطقه هســتند.از سوی دیگر از یک سو کشوری همچون 
آمریکا حاضر به پایان دادن به اشــغال ســوریه نیست و 
از ســوی دیگر حاضران در نشســت هیــچ موضعی علیه 
اشــغالگری رژیم صهیونیستی که تا حومه دمشق رسیده 
اســت و یا اشــغالگری گســترده آمریکا در درون سوریه 
نداشــته اند. چگونه می توان از اشغالگری حمایت کرد در 

حالی همزمان ادعای حفظ تمامیت ارضی سوریه سر داده 
می شود

نکته بســیار مهم آن اســت کــه ۱۵ ماه اســت غزه زیر 
آتش و کشــتار با نسل کشــی مواجه است و هفته هاست 
که ســرما و نبود غذا به قاتل کودکان مبدل شــده است. 
کشورهای مذکور هیچ نشستی برای پایان دادن به توحش 
آمریکایی-صهیونیســتی و ارسال کمک های بشر دوستانه 
برای غزه برگزار نکرده اند و علا زمینه را برای ادامه جنایت 
صهیونیست ها فراهم کرده اند. در این شرایط می توان گفت 
آنچه این روزها به نام حمایت از ســوریه صورت می گیرد 
نه تنها اقدامی در این راســتا نمی باشد بلکه صرفا ادعایی 
دروغین برای ســهم خواهی از وضعیت بحرانی این کشور 

که نتیجه آن قطعا تشدید تنش در منطقه خواهد بود.

یادداشت
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رســانه آمریکایی گــزارش داد بیــش از ۹۰۰ زندانی در 
آمریکا برای مهار آتش سوزی های گسترده در لس آنجلس 
آزاد شده اند؛ اقدامی که به دلیل دستمزدهای پایین برای 

اقدامی خطرناک زیر تیغ انتقادات قرار گرفته است.
 آتش سوزی  گسترده ای که از روز سه شنبه در شهر لس 
آنجلس، واقع در ایالت کالیفرنیا آغاز شده، دست کم ۱۶ 
کشــته بر جای گذاشــته و ده ها هزار نفر را مجبور به 
تخلیه خانه هایشان کرده است؛ حادثه فجیعی که آمریکا 
هنوز قادر به مهار آن نشــده و در عین حال خســارت 
مالی هنگفتی از آتش سوزی خانه ها و خودروهای لوکس 
مردم و بازیگران هالیوودی گرفته تا غارت اموال آنها بر 

جای گذاشته است.
روزنامــه »نیویورک تایمز« به نقــل از »اداره اصلاحات 
و بازپروری کالیفرنیا« در گزارشی می نویسد: »زندانیان 
آزادشده تلاش می کنند تا خطوط آتش را قطع کنند و 
مانع گســترش آن شوند. همچنین، همزمان با گسترش 
آتش سوزی و سرعت گسترش بالای آن، ایالت کالیفرنیا 
برای مهار آن بــه زندانیان و افــراد محبوس در زندان 

متوسل شده است.«
این رسانه آمریکایی با اشاره به این طرح آمریکا و انتقاداتی 
که به همراه داشــته، گزارش می دهد: »فعالان اصلاحات 
زندان تا حد زیادی بــا این برنامه مخالفت کرده اند. آنها 
تاکید دارند که زندانیان اغلب کمتر از حداقل دســتمزد 
ساعتی تعیین شده در ایالت کالیفرنیا برای یک روز کامل 
کاری، حقــوق دریافت می کنند و بســیاری از زندانیان 
به دلیل ســوابق کیفری خــود نمی توانند پس از آزادی، 
شــغلی را مربوط به آتش نشــانی پیدا کنند.«گزارشی از 
»اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا« و همچنین دانشکده 
حقوق دانشگاه شــیکاگو در سال ۲۰۲۲ می گوید که در 

یک دوره پنج ســاله، چهار آتش نشــان زندانی در حین 
کار کشــته و بیش از ۱۰۰۰ نفر مجروح شدند.نیویورک 
تایمز در این گزارش می نویســد: »زندانیان آزاد شده از 
اعضــای برنامه اردوگاه آتش ســوزی حفاظتی کالیفرنیا 
هستند که توســط بخش اصلاحات، اداره جنگلداری و 
حفاظت از آتش کالیفرنیا و اداره آتش نشانی لس آنجلس 
اداره می شــود. طبق آنچه که گزارش شده، آنها حداکثر 
۱۰.۲۴ دلار در روز بــه اضافه ۱ دلار اضافی در ســاعت 
در مواقع اضطــراری درآمد دارند.«نیویورک تایمز تاکید 
می کند: »به زندانیان آتش نشان کمتر از حداقل دستمزد 
پرداخت می شود و حداقل دستمزد در کالیفرنیا ۱۶.۵۰ 
دلار در ساعت است. آنها همچنین درآمد بسیار کمتری 
نسبت به آتش نشانان فصلی این ایالت دارند که می توانند 
حقوق پایه ماهانه بیش از ۴۶۰۰ دلار داشــته باشــند و 
آتش نشانان شاغل در شهر لس آنجلس که حقوق آنها از 
۸۵ هزار دلار در ســال شروع می شود.« همزمان با وقوع 
آتش ســوزی مرگبار در بخش های مختلف لس آنجلس 
ایالــت کالیفرنیا، پلیس از افزایش شــمار افراد غارتگر و 
دســتگیری تعدادی از آنها خبــر داد.در روز ۱۰ ژانویه 
سال ۲۰۲۵، فضانورد ناسا دان پتیت )Don Pettit( دو 
تصویر از آتش سوزی لس آنجلس از منظر ایستگاه فضایی 
بین المللی منتشر کرد.آتش سوزی های مخرب متعددی 
در اوایل ماه ژانویه ســال ۲۰۲۵ در تپه های لس آنجلس 
ایجاد شد. از روز هشتم ژانویه، چندین آتش سوزی بزرگ 
در زمین های خشک آغاز شد که ناشی از پوشش گیاهی 
خشــک و باد هایی با ســرعت ۱۰۰ مایل در ساعت بود. 
آتش سوزی ها هزاران ساختمان را ویران کرده و مقامات 
 را بر آن داشته تا دستور تخلیه را در چندین بخش از این 

منطقه صادر کنند.

زندانیان آمریکایی در خط مقدم مهار آتش سوزی لس آنجلس
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از درگیری ۹ ساعته این 
نیروها با ناو هواپیمابر آمریکایی در دریای سرخ خبر داد.
به گزارش المسیره، ســرتیپ یحیی سریع در بیانیه ای 
اعلام کرد که نیروهای مســلح این کشور برای پنجمین 
بــار با ناو »یــو اس اس هری ترومن« در دریای ســرخ 
درگیر شدند.ســخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: در 
این درگیری که ۹ ساعت به طول انجامید، ناو آمریکایی 
با موشک های کروز و پهپاد در شمال دریای سرخ هدف 
قرار گرفــت.وی از اجرای موفقت آمیــز این عملیات و 
 فرار ناو آمریکایی به شــمالی ترین بخش دریای ســرخ 

خبر داد.
یحیی ســریع همچنین بر ادامــه عملیات های نیروهای 
مســلح یمن تا توقف جنایت های رژیم صهیونیســتی و 
حامیــان آن در نوارغزه و لغو محاصره این منطقه تاکید 
کرد.نیروهای مســلح یمــن عصر جمعه نیز با انتشــار 
بیانیه ای تاکید کرد: در راســتای حمایت از ملت مظلوم 
یمن و رزمندگان آن و واکنش به کشــتار برادرانمان در 
غــزه و در چارچوب مرحله پنجــم عملیات فتح موعود 
و جهاد مقدس، در ۴۸ ســاعد گذشته چندین عملیات 
نظامی انجــام دادیم کــه بارزترین آنهــا، حمله به ناو 
هواپیمابر آمریکایی »یــو اس اس هری ترومن« و چند 
ناوچه وابســته به آن در منطقه شــمال دریای سرخ با 
چند موشــک بالــدار و پهپــاد بود. آمریــکا و انگلیس 
بامــداد ۲۱ دی مــاه ۱۴۰۲ در پی قطعنامه شــورای 
 امنیت ســازمان ملل، حمله به مواضع انصارالله یمن را 

آغاز کردند.
ایــن حملات پس از آن انجام شــد که ارتش یمن طی 
ماههــای قبــل از آن و به دنبال آغــاز عملیات طوفان 
الاقصــی در غزه، در حمایت از مقاومت ملت فلســطین 

در نوار غزه چند کشــتی صهیونیســتی یا کشتی های 
عازم ســرزمین های اشــغالی را در دریای سرخ و تنگه 

باب المندب هدف قرار داد.
عضو شــورای عالی سیاســی یمن گفت: ما به عربستان 
هشــدار می دهیم اگر بخواهد وارد نبرد جدیدی شــود، 
شکســت شــان بزرگتر از قبل خواهد بــود. محمدعلی 
الحوثی افزود: تشــدید عملیات پشــتیبانی در غزه در 
پاســخ به خواســته های مردم یمن و گروه های مقاومت 
فلسطینی در غزه صورت می گیرد. ما توانایی های نظامی 
خود را برای مقابله با تروریسم اسرائیلی توسعه داده ایم 
و تــا زمانی که تجاوز به غزه متوقف نشــود، عملیات ما 
متوقــف نخواهد شــد.وی اضافه کرد: حمــلات آمریکا 
و انگلیــس بر عملیات مــا برای حمایــت از مردم غزه 
تاثیری نخواهد گذاشــت و گســترش آن ادامه خواهد 
یافت. ما به کســانی که به مــا توصیه می کنند عملیات 
پشــتیبانی را متوقف کنیم، می گوییم: بروید و به آمریکا 
 و انگلیس توصیه کنید کــه از این رژیم حمایت نکنند، 

جنگ تمام می شود. 
رژیم های تروریســتی که فراتر از قانون عمل می کنند، 
باید جنگ در غزه را متوقف کنند. عربستان سعودی که 
اقدام یمنی ها در پشــتیبانی از ملت مظلوم غزه با حمله 
به منافع اســرائیل به مذاق آن خوش نیامده حالا مانع 
صادرات محصولات کشاورزی و شیلات یمن شده است.

توقف واردات ماهی یمن توسط عربستان موجب  فاسد 
شــدن مقادیر زیادی از آن در گــذرگاه الودیعه و وارد 
آمدن خسارت ســنگین شده بود.خبر دیگر آنکه وزارت 
بهداشــت یمن اعلام کرد که در پی وقوع انفجار در یک 
ایستگاه گاز در استان البیضاء، ۱۵ نفر کشته و ده ها نفر 

زخمی شدند.

درگیری ۹ ساعته نیروهای یمنی و ناو آمریکایی

گزارش

دفتر اطلاع رســانی دولتی در غزه با اعلام اینکه طی صد روز حملات وحشــیانه 
ارتش صهیونیســتی علیه شــمال غزه ۱۵هزار غیرنظامی در این منطقه شهید، 
مفقود و یا زخمی شــده اند، دولت آمریکا و حامیان غربی اســرائیل را مســئول 

بحران انسانی غزه دانست.
دفتــر اطلاع رســانی دولتی در نوار غــزه در صدمین روز از آغــاز تجاوز زمینی 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه شمال غزه در راستای اجرای طرح جنایتکارانه 
موســوم به »ژنرال ها«، همزمان با حملات شــدید هوایی و محاصره ظالمانه، با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد: در طول این ۱۰۰ روز مردم فلســطین در شمال نوار 
غزه وحشــتناک ترین اشکال کشتار، پاک سازی نژادی، ویرانی و آوارگی را تجربه 
کردند و در این مدت ۵۰۰۰ غیرنظامی فلســطینی در شــمال غزه شــهید و یا 
مفقود شدند.دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه گزارش داد: طی این ۱۰۰ روز، 
۹۵۰۰ نفر در شــمال نوار غزه در نتیجه حملات وحشیانه صهیونیست ها زخمی 
شــدند که جراحت برخی از آنها خطرناک و مزمن اســت، علاوه بر آن، دشمن 
صهیونیستی ۲۶۰۰ غیرنظامی از جمله زنان و کودکان را بازداشت کرده است که 
نقض فاحش همه کنوانسیون ها و هنجارهای بین المللی به شمار می رود.این نهاد 
دولتی غزه خاطرنشــان کرد: این جنایات وحشــیانه اشغالگران، تنها عزم و اراده 
ملت فلسطین را برای رسیدن به حقوق مشروع خود و پس گرفتن سرزمین شان 
افزایش می دهد. ما ادامه تجاوزات وحشــیانه زمینی به شــمال نوار غزه و همه 
مناطق غزه را محکوم می کنیم و این حملات تنها غیرنظامیان و زیرســاخت های 

غیرنظامی حیاتی را هدف قرار می دهد.
در پایان این بیانیه آمده اســت: ما از جامعه بین المللی، سازمان های بین المللی 
و ســازمان ملل متحد می خواهیم که اقدامی فوری برای تحت فشــار قرار دادن 
رژیم اشــغالگر جهت توقف جنایات نسل کشی و پاک سازی نژادی آن علیه مردم 
فلســطین انجام دهند و جلوی پیامدهای خطرناک ایــن جنایات علیه واقعیت 
انسانی در غزه را بگیرند.رئیس ارتباطات اضطراری برنامه جهانی غذا در اظهاراتی 
وضعیت کشــتار، قحطی و ویرانی ناشــی از تجاوزات رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه را »وحشتناک« توصیف کرد.»جاناتان دومونت« رئیس ارتباطات اضطراری 
برنامه جهانی غذا وابســته به ســازمان ملل در اظهاراتی گفت که تصاویر مرگ، 
ویرانی، قحطی و ناامیدی در نوار غزه وحشتناک است و آنچه در سفر اخیر خود 

به غزه دیده اســت، در »مقیاســی متفاوت« از مناطق درگیری اســت که او در 
سراسر جهان از آنها بازدید کرده است.

در این میان مقاومت فلسطینیش ها موجب شده تا رئیس رژیم صهیونیستی به 
هلاکت نظامیان صهیونیستی در غزه واکنش نشان داد.اسحاق هرتزوگ با لحنی 
اندوه بار گفت: قلبمان به سبب کشته شدن چهار نظامی ارتش در نبردهای غزه 
شکســته اســت. خبر دیگر آنکه صدها نفر از مردم آمریکا در شهرهای مختلف 
برای دفــاع از مردم غزه به خیابان هــا آمدند. منابع خبری از درگیری شــدید 
میان مبارزان مقاومت و نیروهای امنیتی تشــکیلات خودگردان فلســطینی در 
شــمال کرانه باختری خبر می دهند.گردان های قــدس تصاویر عملیات انهدام 
مقــر نظامیان رژیم صهیونیســتی در جبالیا و هدف قــرار دادن تانک مرکاوای 
اشغالگران را در بیت لاهیا منتشر کرد.رزمندگان گردان های قدس این عملیات 
را با مین هایی انجام دادند که در یکی از نبردها در نظامیان رژیم صهیونیســتی 
غنیمت گرفتــه بودند.یک فرمانده میدانی مقاومت فلســطین با ابراز "نظامیان 
صهیونیســت توان مقابلــه میدانی ندارنــد و زود فرار می کننــد."، تأکید کرد: 

رزمنــدگان ما در ویرانه های شــمال غزه نیروهای دشــمن را تحت نظر دارند و 
در عملیات هــای غافلگیرانه ضربات مرگبار به آنها وارد می سازند.تشــدید تلفات 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه در نتیجه عملیات های پیشرفته ای که 
رزمندگان مقاومت فلسطین انجام می دهند؛ آن هم در شرایطی که رژیم اشغالگر 
بزرگترین و وحشــیانه ترین حملات و محاصره خود علیه شمال غزه را از بیش از 
ســه ماه گذشته آغاز کرده اســت، موجب می شود سؤالاتی درباره علت موفقیت 

مقاومت بر این منطقه به وجود بیاید.
محافل صهیونیســتی با انتقاد تند از بی برنامگی کابینه و ارتش اسرائیل در ادامه 
جنگ غزه، به شکســت استراتژی اسرائیل در شمال غزه پرداخته و تاکید کردند 
ارتــش بهای غیرقابل تحملی را در شــمال غزه می پردازد و روز به روز بیشــتر 
در باتلاق غزه فرو می رود. بعد از تشــدید تلفات جانی نظامیان صهیونیســت در 
محورهای مختلف درگیری در نوار غزه به ویژه شــمال این باریکه، رســانه های 
عبری از غرق شدن ارتش اسرائیل در باتلاق غزه خبر می دهند و خواستار توافقی 

برای آزادی اسرای اسرائیلی از غزه در اسرع وقت هستند.
در همین زمینه رســانه های صهیونیستی گزارش دادند که ارتش اسرائیل بهای 
غیرقابل تحملی در شــمال نوار غزه می پردازد و کمین دوگانه فلسطینی ها علیه 
نیروهای اســرائیلی در بیت حانون که منجر به کشــته شــدن ۴ نظامی ارتش 
اســرائیل و مجروحیت شدید چند افســر و نظامی دیگر شد، بسیار دردناک بود.

این تحلیلگر صهیونیســت افزود: ارتش اســرائیل بعد از ویران کردن خیابان ها و 
محله های شمال غزه، نظامیان را به این مناطق می فرستد؛ جایی که حماس مواد 
منفجره زیادی در میدان آماده کرده و تعداد قابل توجهی نیرو دارد که راکت های 
ضــد تانک با خود حمل می کنند و همچنان در حال تعقیب نیروهای اســرائیلی 

در شمال غزه هستند.
وی خاطرنشان کرد: ارتش اسرائیل روز به روز بیشتر در باتلاق غزه فرو می رود و 
بهایی خونین می پردازد. ما نسبت به صداهایی که در اسرائیل خواستار عدم پایان 
جنگ در نوار غزه هســتند، هشدار می دهیم و مقامات نباید به این صداها گوش 
کنند.از سوی دیگر، خبرنگار شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم در تحلیل 
وقایع اخیر شمال غزه و تلفات قابل توجه ارتش صهیونیستی گفت که روش جنگ 

طولانی مدت در شمال نوار غزه به شکل فجیعی شکست خورده است.

سکوت هولناک جهانی در برابر صحنه های اجساد، قحطی و ویرانی 

آمار وحشتناک ۱۰۰روز توحش صهیونیست ها در شمال غزه

وزارت دادگســتری آمریکا بعد از گذشت بیش از یک قرن از جنایت نژادپرستانه 
در تولسا در ایالت اوکلاهاما که با کشتار صدها سیاه پوست همراه بود، اعلام کرد 

که دولت این جنایت را انجام دادند.
به گزارش الجزیره، با گذشت بیش از ۱۰۴ سال از بزرگترین قتل عام نژادپرستانه 
تاریخ آمریکا و ســوزاندن محله »گرین وود« در »تولســا« در ایالت »اوکلاهاما«، 
گزارشــی که توسط وزارت دادگستری آمریکا در روز جمعه منتشر شد، نشان داد 
که برخی از افســران مجری قانون، در این کشــتار در سال ۱۹۲۱ نقش داشتند؛ 
کشــتاری که طی آن حدود ۳۰۰ نفر که بیشترشــان سیاه پوستان ساکن محله 
گرین وود بودند کشته شدند.علی رغم جدی بودن اطلاعات در این زمینه، وزارت 
دادگستری آمریکا اعلام کرد که هیچ راهی برای پیگرد جنایات رخ داده و مجازات 
عاملان آن وجود ندارد و جوان ترین متهم احتمالی این جنایت اکنون بیش از ۱۱۵ 
سال سن دارد. این گزارش نشان داد که افسران اجرای قانون در آن زمان، چه از 
پلیس تولسا و چه از گارد ملی آمریکا، ساکنان سیاه پوست را در محله گرین وود 
خلع سلاح و بسیاری از آنها را در کمپ های موقت تحت نگهبانان مسلح بازداشت 

کردند. همچنین گزارش های موثقی وجود دارد که نشان می دهد برخی از افسران 
مجری قانون، تعداد زیادی از ســیاه پوستان را بازداشت کردند و برخی از آنها هم 
در به آتش کشیدن این محله و کشتار در آن مشارکت داشته اند.گزارش مذکور به 
گفته های برخی از شاهدان اشاره کرد که یک افسر پلیس را متهم به تیراندازی به 
همه سیاه پوستان در گرین وود کرده بودند.»کریستین کلارک« دستیار دادستان 
کل بخش حقوق مدنی در وزارت دادگستری آمریکا گفت که قتل عام تولسا، یک 
کشتار نژادپرستانه و جنایت حقوقی در مقیاس وسیعی از وحشی گری و بی عدالتی 

و تلاش برای نابودی جامعه سیاه پوستان را نشان می دهد.
در ســال ۲۰۲۰، نزدیک به یک قرن پس از آنکه گروهی از سفیدپوســت ها در 

حمله به »گرین وود«، محله ای عمدتاً سیاه پوســت، ۳۰۰ نفر را به قتل رساندند، 
مسئولان این شهر شروع به حفاری بخشی از گورستان اوکلون در شرق شهر، در 

پی کشف شواهدی از یک گور جمعی احتمالی کردند.
کشتار نژادی تولسا، مانند بسیاری از جنایات خشونت نژادی، با یک اتهام نادرست 
آغاز شــد؛ در ۳۱ می ۱۹۲۱، یک گروه اوباش سفیدپوســت بیرون دادگاهی که 
در آن مرد سیاه پوســت جوانی در بازداشت بود، به اتهام حمله به یک زن جوان 
سفیدپوست که آسانســور یک داروخانه را اداره می کرد، تجمع کردند.در نهایت 
گروهی از مردان سفیدپوســت با گروهی از سیاه پوســتان در یک پاسگاه پلیس 
گرد هم آمدند و تیراندازی و درگیری آغاز شــد. اوباش ســفید پوست در نهایت 
بــه »گرین وود«، یک محله خودکفا و ثروتمند معروف به »بلک وال اســتریت«، 
فرود آمدند و با کمک گارد ملی، آن را به آتش کشــیدند.تعداد کشــته شدگان 
این قتل عام ممکن اســت به ۳۰۰ نفر رســیده باشد که آن را به یکی از بدترین 
خشونت های نژادی در تاریخ آمریکا تبدیل کرده است؛ صدها نفر دیگر مجروح و 

حدود ۸ هزار نفر یا بیشتر هم بی خانمان شدند.

اعتراف آمریکا به جنایت نژادپرستانه 
»تولسا« بعد از یک قرن

فرامرز اصغری 


